
UCHWAŁA NR LXVII/864/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie powierzenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Lesznie obsługi kasowej Urzędu 
Miasta Leszna 

Na podstawie art. 10 a pkt1 i art. 10 b ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2023, poz. 40 ze zmianami) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1  

Wprowadza się z dniem 1 sierpnia 2023 r. obsługę kasową dla Urzędu Miasta Leszna – jako jednostki 
obsługiwanej. 

§ 2  

Ustanawia się Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie, ul. Korczaka 5 jako jednostkę obsługującą. 

§ 3  

W ramach  obsługi kasowej powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie obowiązki w zakresie: 

a) podejmowania gotówki z banku, 

b) dokonywania wypłat, 

c) wpłat gotówki do banku 

d) sporządzania wymaganej odrębnymi przepisami dokumentacji w zakresie  obrotu gotówki. 

§ 4  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXVII/864/2023 Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 20 lipca 2023 roku 

 
Mieszkańcy miasta Leszna coraz częściej korzystają z możliwości dokonywania swoich rozliczeń  
w formie bezgotówkowej. W związku ze zmniejszającą się liczbą wpłat i wypłat gotówkowych w kasie 
Urzędu Miasta Leszna mieszczącej się w budynku Urzędu przy ul. Jana Pawła II 21, z dniem 1 sierpnia 2023 
r. planuje się zakończenie obsługi kasowej w tej lokalizacji. Jednak w celu zapewniania dalszej możliwości 
wypłat gotówkowych dla tych mieszkańców, którzy nie posiadają rachunków bankowych, obsługę kasową 
prowadzić będzie Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie przy ul. Korczaka 5.  
 
Zgodnie z art. 10 a ustawy z dnia 8 marca 1900 r. o samorządzie gminnym, gmina może zapewnić wspólną 
obsługę, w szczególności administracyjna, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy 
zaliczanym do sektora finansów publicznych. Natomiast art. 10 b cytowanej ustawy wskazuje, że wspólną 
obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna 
związku międzygminnego albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego.  
 
Szczegółowy zakres obsługi zostanie określony w porozumieniu pomiędzy jednostką obsługiwaną  
i jednostką obsługującą.  
 
Mając na uwadze, interes mieszkańców oraz fakt, że wydatki publiczne powinny być dokonywane  
w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad optymalnego doboru metod i środków służących 
osiągnięciu założonych celów, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Litera d

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



